
Uchwała Nr XXXV/335/02 
Rady Powiatu Wejherowskiego 

z dnia 1 marca 2002 roku 
 

w sprawie wyrażenia woli przystąpienia przez Powiat Wejherowski do sieci 
„W kierunku administracji glokalnej”. 
 

Na podstawie art. 12 pkt. 9a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (j.t. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592) oraz art. 4 ustawy z dnia  
15 września 2000 r. o zasadach przystępowania jednostek samorządu terytorialnego do 
międzynarodowych zrzeszeń społeczności lokalnych i regionalnych (Dz. U. Nr 91, poz. 1009) 
 

Rada Powiatu Wejherowskiego 
uchwala, co następuje: 

 
§ 1 

 
Rada Powiatu Wejherowskiego wyraża wolę przystąpienia i współpracy  
w ramach sieci „W kierunku administracji glokalnej” na zasadach określonych 
w porozumieniu w sprawie utworzenia sieci, stanowiącym załącznik do 
niniejszej uchwały. 
 

§ 2 
 
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 
 

§ 3 
 
Uchwała wchodzi w życie po uzyskaniu zgody ministra właściwego do spraw 
zagranicznych. 



U Z A S A D N I E N I E 
 
 

Przystąpienie Powiatu Wejherowskiego do sieci „W kierunku 

administracji glokalnej”, zrzeszającej władze lokalne państw członkowskich i 

kandydujących do Unii Europejskiej stwarza szerokie możliwości promocji i 

rozwijania współpracy zagranicznej powiatu. 

Podjęcie uchwały nie powoduje bezpośrednich skutków finansowych. 

Po podjęciu uchwały sprawa zostanie przekazana poprzez Wojewodę 

Pomorskiego do Ministra Spraw Zagranicznych w celu ostatecznej akceptacji. 

Uchwałę przedłożył Zarząd Powiatu. 



Załącznik 
do uchwały Nr XXXV/335/02 
Rady Powiatu Wejherowskiego 
z dnia 1 marca 2002 roku 

 
POROZUMIENIE O UTWORZENIU 

TOWARDS GLOCAL ADMINISTRATION NETWORK 
[SIECI „W KIERUNKU ADMINISTRACJI GLOKALNEJ"] 

 
 
 
W mieście Mataró (Barcelona), 6 października 2001r. 
 
 
Josep Jo Munne, Przewodniczący Concell Comarcal del Maresme, w jej imieniu. 
 
Mariusz Mówka, przedstawiciel Starosty Powiatu Wejherowskiego - pana Grzegorza 
Szalewskiego i Przewodniczącego Rady Pomorskiego Związku Gmin Wiejskich - pana 
Zbigniewa Walczaka.  
 
Segri Machi Felici, przedstawiciel Przewodniczącego Mancomunutat de la Ribera Alta - pana 
Francesca Signes Nuneza. 
 
Stuart Gibson, w imieniu Kierownika [Wydziału ds.] Rozwoju Ekonomicznego i Partnerstwa, 
Rada Miejska Blackpooll. 
 
Alessandro Scarpati, przedstawiciel Przewodniczącego Provincia di Savona - pana 
Alessandro Garassiniego. 
 
Laszlo Virag, Wiceprzewodniczący Zgromadzenia Okręgowego Hajdu-Bihar. 
 
Henry Lundgren, odpowiedzialny za sprawy Unii Europejskiej i zagadnienia rozwoju 
Stowarzyszenia Władz Lokalnych w Norrbotten. 
 
 

UZGADNIAJĄ, CO NASTĘPUJE: 
___________________________________________________________________________ 
 
PIERWSZE - transformacja państw w Europie, będąca rezultatem procesu globalizacji i 
procesów integracji europejskiej, stwarza możliwości dla innowacji instytucjonalnych. Nawet 
większe, jeśli chodzi o władze lokalne, dzięki znaczeniu regionów w tymże kontekście. 
 
DRUGIE - większość praktycznych rozwiązań dotyczących wyzwań globalizacji jest lepsza, 
gdy spojrzy się na nie z lokalnego punktu widzenia. W ten sposób, wszędzie przywołuje się 
zasadę przekazywania większej władzy jednostkom administracji niżej jako instrument, który 
w epoce globalizacji pozwala rozwiązać stare problemy (utylizacja odpadów, transport, 
dom...) jak również zmierzyć się z nowymi wyzwaniami (powiązanymi przede wszystkim ze 
spójnością / zwartością środowiskową i społeczną). Hasłem, które podsumowuje to wszystko 
jest: „myśl globalnie, działaj lokalnie”. 
 



TRZECIE - wzmocnienie władz lokalnych jest wynikiem współpracy rad miejskich i 
regionów. Pozwoli to wprowadzić oszczędności na większą skalę i utworzyć sieci poprzez 
zbiorowy wysiłek w zakresie zapewnienia usług, planowania strategicznego zarządzania 
terytorialnego czy po prostu, wymiany doświadczeń.  
 
CZWARTE - odpowiedzialność pośrednich jednostek lokalnych w nowym porządku 
"glokalnym" jest odpowiedzialna za wspieranie tych procesów scalających, aby poprawić 
jakość życia obywateli tych państw, które są lub będą przynależeć do Unii Europejskiej.  
 
W tym celu.  
 
WYŻEJ WYMIENIENI, PODEJMUJĄ DECYZJE, ABY: 
___________________________________________________________________________ 
 
PIERWSZE - utworzyć „sieć w kierunku administracji glokalnej”, składającą się przede 
wszystkim z władz lokalnych państw członkowskich i kandydujących do Unii Europejskiej, 
dostosowaną do zespołowego zarządzania lokalnego, które łączy to co globalne z tym co 
lokalne. 
 
DRUGIE - cele sieci są następujące: 
 
 Wzmocnić powiązania między administracjami lokalnymi biorącymi udział w sieci, jako 

środek zaradczy na wzajemne powiązanie różnych modeli organizacji administracyjnej i 
poszerzenie świadomości europejskiej. 

 Ustanowić stałe partnerstwo, które sprawi, że instytucje europejskie zdadzą sobie sprawę 
z problemów administracji lokalnej drugiego szczebla. 

 Wspierać wymianę informacji i dobrych praktyk pomiędzy bliźniaczymi administracjami 
lokalnymi jako czynnik wzmacniający dla innych szczebli władzy i obywateli. 

 Ustanowić stałe partnerstwo tak, aby wszyscy lub niektórzy z członków sieci wspólnie 
przedłożyli projekty europejskie z różnych dziedzin pracy (organizacja urbanistyczna, 
rozwój gospodarczy, kultura, usługi personalne i socjalne/społeczne, środowisko, 
zdrowie, nowe technologie, transport i komunikacja...) 

 Otworzyć sieć w kierunku administracji glokalnej dla innych zainteresowanych partnerów 
 
TRZECIE - partnerzy sieci w kierunku administracji glokalnej uzgadniają, że zgodnie ze 
swoimi możliwościami będą planować, uzgadniać i ostatecznie przyjmować te specyficzne 
środki, które przyczyniają się do lepszego osiągnięcia celów określonych w części drugiej. 
 
CZWARTE- przyjęcie nowych partnerów do sieci poprzez podpisanie listu intencyjnego o 
takiej samej treści jak niniejsze porozumienie. 
 
PIĄTE- niniejsze porozumienie ustanawia luźny zarys współpracy pomiędzy członkami. 
Każdy z członków może opuścić sieć w którymkolwiek momencie, z jednym warunkiem 
wcześniejszego powiadomienia na piśmie. Ponadto, każdy z członków może zwrócić się z 
prośbą o modyfikację niniejszego porozumienia. 
 
SZÓSTE- porozumienie niniejsze wchodzi w życie z dniem jego podpisania. 


